Протокол № 54
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                              27 сентября 2013 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Беленький А.М.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Присутствует 7 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Прием в члены НП и выдача АНО «УЦ Политехинжиниринг» и ООО

«Агнирус» Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые влияют на безопасность объектов капитального
строительства.

2. О принятии дисциплинарных мер к ООО «Проект Холдинг» по
решению Дисциплинарного комитета.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
заявлениям организаций-членов НП.

4. О внесении изменений в Требования к страхованию гражданской
ответственности организациями-членами НП.

5. О разработке государственного сметного норматива «Справочник
базовых цен на проектные работы в строительстве «Промышленные печи,
сушила, дымовые и вентиляционные трубы».

6. О корректировке Положения «О составе разделов проектной
документации и требованиях к их содержанию», утвержденного
постановлением Правительства № 87 от 16.02.08 г.

1. Прием в члены НП и выдача АНО «УЦ Политехинжиниринг» и ООО
«Агнирус» Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые влияют на безопасность объектов капитального
строительства.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что в дирекцию НП
поступили заявления о приеме от АНО «УЦ Политехинжиниринг»,
г. Москва и ООО «Агнирус», г. Химки, Московской обл., и предложил
принять обе организации в НП и выдать указанным организациям
Свидетельство о допуске к заявленным видам работ после уплаты
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд.

Председатель поставил вопрос о приеме и выдаче Свидетельств на
голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили:
1. Принять в члены Некоммерческого партнерства

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» Автономную некоммерческую
организацию «Управляющий центр по реконструкции и реставрации
«Политехинжиниринг» (АНО «УЦ Политехинжиниринг») и выдать
указанной организации после уплаты положенных взносов Свидетельство о
допуске к следующим видам работ:

1.
 Работы по подготовке генерального плана земельного участка;
2. Работы по подготовке архитектурных решений;
3. Работы по подготовке конструктивных решений;
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению

доступа маломобильных групп населения;
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений;
13. Работы по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком).

2. Принять в члены Некоммерческого партнерства
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» Общество с ограниченной
ответственностью «Агнирус» (ООО «Агнирус») и выдать указанной
организации после уплаты положенных взносов Свидетельство о допуске к
следующим видам работ:

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем
диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных
систем;

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком).

Решение принято единогласно.

2. О принятии дисциплинарных мер к ООО «Проект Холдинг» по

решению Дисциплинарного комитета.
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что Дисциплинарный комитет

своим решением (протокол № 8) предложил Совету прекратить действие
Свидетельства о допуске к работам, выданного ООО «Проект Холдинг».
Указанная организация больше года не платит членские взносы, что является
нарушением п.3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ, п.5.3.2 Устава НП и
Положения «О размерах и порядке уплаты взносов членами НП
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект». Беляев А.М. предложил прекратить действие
Свидетельства о допуске к работам, выданного ООО «Проект Холдинг».

Председатель поставил вопрос о прекращении действия Свидетельства
на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам,

выданного ООО «Проект Холдинг», и согласно п. 5 ч. 2 ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ исключить Общество с ограниченной
ответственностью «Проект Холдинг» из Некоммерческого партнерства
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» с 1 октября 2013 г.

Поручить Администрации НП принять меры для взыскания с ООО
«Проект Холдинг» долга по оплате членских взносов.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
заявлениям организаций-членов НП.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что поступили заявления от
организаций:

ООО «ПСФ ЭНЕРГО» –  об увеличении стоимости одного договора по
виду работ 13 до 25 млн. руб.;

ООО «Водоприбор-комплект» о включении в перечень видов работ, по
которым организация имеет Свидетельство о допуске, вида работ 13.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительному виду работ ООО «Водоприбор-комплект»  представлены, а

ООО «ПСФ ЭНЕРГО» внесены положенные по закону от 27.07.2010 № 240-
ФЗ дополнительные  суммы в компенсационный фонд и покрытие по
договору страхования увеличено на необходимую сумму согласно
Положению НП по правилам страхования. Беляев предложил выдать
Свидетельства   указанным организациям с внесением в них запрашиваемых
изменений.

Председательствующий поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельства:
–  ООО «ПСФ ЭНЕРГО» –  увеличить стоимость одного договора по

виду работ 13 до 25 млн. руб.;
 – ООО «Водоприбор-комплект» – включить вид работ 13 «Работы по

организации подготовки проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

Решение принято единогласно.

4. О внесении изменений в Требования к страхованию гражданской
ответственности организациями-членами НП.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил о вступлении в силу новой
редакции ст. 60 Гражданского кодекса РФ и о необходимости внесения в
связи с этим изменений в Требования к страхованию гражданской
ответственности организациями-членами НП.

А.Б.Усачев предложил использовать в НП коллективное страхование
членов и изложил его преимущества.

В обсуждении приняли участие Г.М.Мартыненко, С.В.Сатьянов,
А.З.Шевцов.

После обсуждения решили уведомить организации-члены НП об
изменениях в законодательстве и необходимости увеличения в
индивидуальных договорах страхования гражданской ответственности
суммы страхового покрытия до 3 млн. руб.

Поручить Администрации НП подготовить необходимые изменения во
внутренние документы НП для утверждения на Общем собрании.

В порядке обсуждения предоставить организациям-членам НП
информацию о коллективном страховании.

5. О разработке государственного сметного норматива «Справочник

базовых цен на проектные работы в строительстве «Промышленные печи,
сушила, дымовые и вентиляционные трубы».

Слушали В.Л.Гусовского, который сообщил о переписке с НОП по
вопросу участия НП в разработке ГСН «Справочник базовых цен на
проектные работы в строительстве «Промышленные печи, сушила, дымовые

	Протокол №54 Совета НП стр1-4
	Протокол №54 Совета НП стр.5